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CHIARIMENTI  

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA - MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” - 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MATERIALE 

PER RIMOZIONE TROMBI NELLO STROKE ISCHEMICO OCCORRENTE PER MESI 

24 ALLA S.C. RADIOLOGIA E ALLA S.S.D. NEURORADIOLOGIA DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO – GARA N. 7372782 – CIG VARI. 

 

 

Quesito n. 1 

Con riferimento ai Lotto n. 2 “Sistema per trombectomia meccanica: stent retriever e 

microcatetere compatibile autoespandile per rimozione trombo emboli”, si vuole far presente che la 

descrizione rimanda a due diverse tipologie di prodotti: stent e relativo catetere, avente ciascuno un 

proprio specifico costo. Pertanto si chiede se sia possibile quotarli separatamente o, in alternativa, 

se è possibile indicare un importo unico dato dalla somma dei due prezzi unitari, come se si trattasse 

di un kit virtuale. 

 

Risposta  

Si conferma che il sistema è composto da due tipologie di prodotti. Nel modello di offerta 

economica dettagliato (all. 4 bis) è possibile indicare anche la quotazione dei singoli prodotti oltre 

alla quotazione totale del sistema. 
 

Quesito n. 2 

Con riferimento invece ai quantitativi indicati nel Capitolato di gara, pari a 70 pezzi per ogni lotto, 

si chiede di voler precisare se siano da intendersi annuali o biennali, quindi relativi all’intera durata 

della gara 

 

Risposta  

Il quantitativo di 70 pezzi è riferito alla fornitura per 24 mesi.   

Si precisa che nell’allegato 4 bis “tabella offerta economica dettagliata” per un refuso è stato 

indicato “quantità annua”. 

 

Quesito n. 3 

Al punto 15.2 del  documento unico europeo richiedete la compilazione tramite il sito 

https://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/ espd. 

Sul sito viene riportata la frase "Importante: in una fase iniziale, la Commissione europea ha fornito 

un servizio ESPD per sostenere l'adozione dell'ESPD. Come annunciato nel 2018, il 2 maggio 2019, 

il servizio ESPD della Commissione? stato disattivato. Pertanto Vi chiediamo se possibile 
inserire il documento compilato e sottoscritto digitalmente. 
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Risposta  

Si risponde affermativamente. 

Si precisa comunque che il servizio DGUE è fornito dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti al 

seguente link con file editabile: 

http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue 

 

 

Quesito n. 4 

Con riferimento a quanto specificato a pag. 20 del Disciplinare, primo capoverso, ove si legge che 

“Per la documentazione redatta in lingua inglese é ammessa la traduzione semplice”, si chiede di 

voler confermare che la documentazione tecnica richiesta al punto lettera b) specificamente per il 

Lotto n. 2, ovvero “referenze scientifiche con presentazione di pubblicazioni sui risultati, studi e sul 

follow-up clinico” possa essere prodotta direttamente in lingua originale inglese, dal momento che 

trattasi di documentazione avente natura e rilievo internazionale. 

 

Risposta  

Si risponde affermativamente. 

 

 

Quesito n. 5 

In riferimento alla campionatura richiesta per il lotto 1, la Pompa da aspirazione essendo uno 

strumentario di un certo valore, sottoponiamo la richiesta di invio del bene in conto visione, per 

poterlo riprendere a fine valutazione. 

 

Risposta  

La campionatura  potrà essere restituita al temine della procedura di gara. 

 

Quesito  n. 6 

Si conferma che le quantità indicate nel documento capitolato speciale si riferiscono al periodo di 

24 mesi? 

Risposta  

Si conferma (rif. risposta quesito n. 2) 

 

 

 

Cuneo,  17 Maggio 2019     
                     
     
             S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott. Claudio CALVANO 

                        (Firmato in originale) 

 

 


